*Empl. de uigo recipit olei chamemelii, anethi, de spica, de lilio ana unc. duas, adipis porci vitul.*

an

ana lib. unam, euphorbij drach. quinque, thuris  
drach. decem, olei laurini, fescunciam, adipis ui-  
peræ unc. duas & semissem, ranas uiuentes sex,  
lumbricorum in uino lotorum unc. tres & semis-  
sem: succi radicum, ebuli & enulæ ana uncias  
duas, schænuanbi, stæchadis, matricariæ ana ma-  
nip. unum, uini odoriferi lib. duas, coque omnia  
simul ad uini consumptionem: coletur. colato ad-  
de libæ gyri auri lib. unam, terebinthine claræ  
unc. duas, cum cera alba, fiat ceratū, aut unguen-  
tum, addendo in fine, styracis calamitæ fescun-  
ciam, & igni ablatum pistillo tribuletur, donec  
tepidum erit, tunc adde argenti uiui salua extin-  
cti unc. quatuor, misce diu pistillo.

Hoc emplastrum ascripturus non eram,  
quod argentum habeat uiuum à cuius vtu  
omnium maximè abhorreo, propter noxas  
à prioribus designatas, à recentioribus expe-  
rientia quotidiana plusquam uellent cogni-  
tas. Sed publica vtiendi eius consuetudo, ne  
omitterem effecit, accessit ad id Petri Gru-  
sellii olim mihi in re medica condiscipuli,  
nunc verò medici longè præstantissimi, elo-  
gium de hoc emplastro à se non semel ma-  
gnis successibus vsuipato in articularum &  
reli quarum partium neruofarum doloribus  
etiam hæreditariis, non solis Hispanâ luem  
cõcomitãibus in corporibus carnosiss. Plu-  
ra

ra composita medicamēta describere, mihi visum nō est, quod etiam in his multa idem promittunt, & præstant, ob idq; ociosa videri possint. Integrum autem cuius docto, vel noua adicere, vel ex his quædam expungere, aut saltem mutare, vt simplicibus cōstet, vel pluribus, vel paucioribus, vel non idem pollutibus. Huc pertinet quod nullo negotio quuis potest ex Mesue & Nicolao Alexandrino potius quā ex Salernitano quoties opus erit, alia corrogare. Nobis hoc labore suffecit experiri quid hac in re aliquādo præstare poterimus. Quapropter paucis singula tantumque leuiter perstrinximus, cum plurima superaddere nobis licuisset, nisi uissemus prolixitate auditorem deterrere nouitium vel obruere. Est autem id totum uelut imago quædam rudis tantum eorum quæ post scribemus: sed paulatim mihi pharmacopœi sunt melioribus assuefaciendi, vt postea non fugiāt maiora. Cùm non ignorem in horū face plurimos omnino & indoctos, & rerū omnium imperitos, & stolidos, dicam audacius, & maleficos, & haud dubiè ueneficos, qui hunc laborem nostrum accusabunt tanquam parū uilem, imò noxium, scio calumniabuntur, quod hætenus miseris mortalibus ægris rectè esse consultum per Arabicæ familiæ placita planè mentientur.

tur.

tur. Sed hi non ita multò post etiam inuiti intelligent quàm fuerit in hũc diem iniqua ipſorum conditio, & volent nõ volent, ſub noſtra hæc præcepta cogentur, ne frugibus inuentis glandes defendere amplius illis liceat. Intereà verò quia nihil ſuis his cum amaracino vnguento eſt, muſis & purioris pharmacopœetices ſtudioſis ſcribo id quātulum quantum eſt: quod oro manu gratuita accipiant, & ſecum repetent, quam non fuerit facile rem haſtenus intentatam excitaffe. Id quod iudicare facillimum his eſt, qui ſcripta ſua aliquando publicarunt multo ſtudio, cura, induſtria, vigiliis, ingenii ſummis viribus comparata. Qui verò nihil adhuc ediderunt, ignari noſtrorum laborũ, ad calumnias ſunt propenſiſſimi, ſed hæc ſeges ingratos tulit, & ſeret omnibus annis. Hiſque ingratis ſeruire nephas eſt, vt eſt apud poëtas. Boni igitur conſule: & fronte non ingrata ſume lector candide noſtrum hoc tirocinium, intereà dum huius medicinae partis ſpecimen apparamus, longè pulcherrimum, ſœcundiſſimum poſteritatis memoria digniſſimum.

F I N I S.